

27.43x21.81	1	עמוד 12	הארץ - כותרת	30/06/2015	48546477-5
האוניברסיטה העברית בירושלים - 22111					

אוניברסיטאות מסרבות לחשוף מידע על ניסויים בבעלי חיים

האוניברסיטאות העברית, תל אביב ובר-אילן מסרבות לבקשת עמותת תנו לחיות לחיות לחשוף מידע על ניסויים שהן מבצעות בבעלי חיים. זאת אף שבכפ"רואר נכנס לתוקף תיקון לחוק חופש המידע, המ"חיל את חובת השקיפות על מוסדות להשכלה גבוהה שהמדינה משתתפת במימונם. האוניברסיטאות טוענות כי החוק מחייב אותן לשמור על המידע ומביעות חשש מפני פגיעה בחוקרים המעורבים בניסויים. לפני כשבועיים עתרה העמותה לבית המשפט המחוזי בדרישה לחייב את חשיפת המידע.

אילן ליאור, עמוד 12

עתירה לבית המשפט המחוזי

האוניברסיטאות מתנגדות למסור מידע על ניסויים שהן עורכות בבעלי חיים

אילן ליאור

אף שבכפ"רואר השנה נכנס לתוקף תיקון לחוק חופש המידע, המ"חיל את חובת השקיפות במלואה על מוסדות להשכלה גבוהה שהמדינה משתתפת בתקציביהם. לפני כשבועיים עתרה תנו לחיות לבית המשפט המחוזי בתל אביב בדרישה לחייב את האוניברסיטאות למסור לה את המידע.

המועצה לניסויים בבעלי חיים. השופט יורם נועם קבע שבהתאם לחוק חופש המידע, על המדינה למסור את רשימת כל הניסויים הנערכים בישראל ולגבי כל אחד מהם את המידע הסטטיסטי הנוגע אליו: באיזה מוסד נערך, בכמה בעלי חיים נעשה שימוש, מה היתה

החוק מחייב את המוסדות לגלות שקיפות, אך הם טוענים שהוא סותר את מחויבותם לסודיות

האוניברסיטאות העברית, תל אביב ובר-אילן מסרבות לחשוף מידע על ניסויים שהן מבצעות בבעלי חיים. הן טוענות שהחוק מחייב אותן לשמור על המידע ומביעות חשש מפגיעה בחוקרים המעורבים בניסויים אם יפורסם.

האוניברסיטאות סירבו לבקשת עמותת תנו לחיות לחיות למסור בהתאם לחוק חופש המידע פירוט אודות הניסויים ובעלי החיים המצויים באחרייתן, וזאת,

רמת הסבל שנגרם להם, מה עלה בגורלם ועוד. המועצה לניסויים בבעלי חיים מסרה את המידע, אך סירבה לחשוף איזה מוסד ביצע כל ניסוי. להתנגדותה הצטרפו גם שבע אוניברסיטאות – העברית, הטכניון, תל אביב, מכון ויצמן, בר אילן, חיפה ובן גוריון – שערערו על פסק הדין לבית המשפט העליון. בינתיים, הועברו לעותרות רשימות הניסויים, מבלי לחשוף באיזה מוסד בוצע כל אחד מהם. בערעור טוענות האוניברסי-

טאות שבית המשפט התעלם מסעיף המחייב את מי שממלא תפקיד מכוון חוק צער בעלי חיים (ניסויים בבעלי חיים) לשמור על סודיות ביחס למידע שהגיע אליו מכוון תפקידו. כמו כן, הביעו המוסדות חשש מפגיעה בחוקרים המעורבים בניסויים, אם יחשפו. "הסכנה לפגיעה בשלומם וביטחונם של החוקרים, במידה ויימסרו פרטים אודות המוסד העורך את הניסויים הינה ממשית ביותר", נכתב בערעור בית המשפט המחוזי קבע שיש לכל היותר "אפשרות

רחוקה" להתממשות הדבר בעקבות כניסת התיקון לחוק חופש המידע לתוקף, הגישה תנו לחיות לבקשה נרחבת יותר לקבלת מידע מהאוניברסיטאות העברית, תל אביב ובר-אילן. העמותה ביקשה לקבל את קבצי ההנחיות בנוגע לניסויים בבעלי חיים, את כל הבקשות והפרוטוקולים לעריכת ניסויים בבעלי חיים מ-2014, את כל הדיווחים על תקלות מיוחדות בניסויים, ונתונים כמותיים ובהם מספר בעלי החיים שרוכנו פיזית, ששימשו לניסויים

פסיכולוגיים או לניסויים למטרות חקלאיות ועוד. האוניברסיטאות השיבו שלא ימסרו את המידע המבוקש עד להכרעה בבית המשפט העליון. "האלמנט המהותי שמסירתו סורבה ואשר לגביה הוצא צו עיכוב הביצוע, הוא ייחוס המידע המבוקש לכל מוסד ומוסד שנערכים בו ניסויים, ובכלל זה ייחוס מידע לכל אוניברסיטה", השיבה עו"ד גיי לי שפר, המייצגת את האוניברסיטאות. היא ציינה שהמידע שביקשה תנו לחיות לחיות "הוא בדיק סוג המידע (ברזולוציות מפורטות יותר)" שעל החיוב למסור אותו ערערו האוניברסיטאות. הדין בבית המשפט העליון צפוי להתקיים בספטמבר. בעתירה למחוזי ציינה תנו לחיות לחיות שהמידע המבוקש שונה מזה שנדון בערעור לעליון. לדברי עו"ד קריין פרלשטיין מתנו לחיות לחיות, "לא אחת אנו שומעים שהניסויים הללו הכרחיים להצלת חיי אדם ושנעשה כל שניתן על מנת להקל על סבל בעלי החיים. אם זו האמת, מה יש להסתיר?".